证券代码：603378    证券简称：亚士创能   公告编号：2025-011

亚士创能科技（上海）股份有限公司

关于 2025 年 3 月份公司及 100%控股子公司

累计新增担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 被担保人名称：亚士创能科技（滁州）有限公司（以下简称“创能（滁

州）”）、亚士创能新材料（滁州）有限公司（以下简称“创能新材料（滁州）”）、

亚士漆（上海）有限公司（以下简称“亚士漆”）、亚士节能装饰建材销售（上海）

有限公司（以下简称“亚士节能”）、亚士防水科技（滁州）有限公司（以下简称

“亚士防水（滁州）”）。

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：公司及全资子公司为创能

（滁州）提供的新增担保金额为 9,000万元，为创能新材料（滁州）提供的新增

担保金额为 9,000万元，为亚士漆提供的新增担保金额为 1,000万元，为亚士节

能提供的新增担保金额为 1,200万元，为亚士防水（滁州）提供的新增担保金额

为 1,000 万元。截至本公告披露日，公司及全资子公司为创能（滁州）提供的累

计担保余额为 34,209.69 万元，为创能新材料（滁州）提供的累计担保余额为

11,374.99万元，为亚士漆提供的累计担保余额为 66,578.55万元，为亚士节能

提供的累计担保余额为 5,800.00 万元，为亚士防水（滁州）提供的累计担保余

额为 13,599.90万元。

 本次担保是否有反担保：无。

 对外担保逾期的累计数量：本公告披露日至上次累计新增担保公告披露

日期间无对外担保逾期情况发生。

一、担保情况概述

为满足公司发展需要及 2024 年度资金需求，实现高效筹措资金，公司分别

于 2024 年 4月 26日、2024年 5月 21日召开第五届董事会第八次会议、2023年

年度股东大会，审议通过了《关于 2024年度公司及全资子公司相互担保的议案》。

2024 年度预计公司与全资子公司、全资子公司之间相互担保总额最高不超过

650,000万元。授权公司经营管理层在综合担保预计总额度内，全权办理担保事

宜，包括但不限于签署协议文本及办理与担保有关的其他手续。该授权的有效期

自股东大会审议通过之日起至 2024 年年度股东大会召开之日止（公告编号：

2024-029）。

在上述批准范围内，2025 年 3 月份公司与 100%控股子公司之间、100%控股

子公司之间新增 7笔担保，具体如下：

序

号
担保人名称 被担保人名称 债权人名称

本次担保金

额（万元）
担保期间

担保

方式

反担

保情

况

担保余额

（万元）

1

亚士创能科技

（上海）股份

有限公司

亚士创能科技

（滁州）有限公

司

徽商银行股

份有限公司

全椒支行

4,500.00
2025/3/20-

2029/3/20

连带

责任

保证

无 34,209.69

2

亚士创能科技

（上海）股份

有限公司

亚士创能新材料

（滁州）有限公

司

徽商银行股

份有限公司

全椒支行

4,500.00
2025/3/20-

2029/3/20

连带

责任

保证

无 11,374.99

3

亚士创能科技

（石家庄）有

限公司

亚士创能科技

（滁州）有限公

司

徽商银行股

份有限公司

全椒支行

4,500.00
2025/3/21-

2029/3/21

连带

责任

保证

无 34,209.69

4

亚士创能科技

（石家庄）有

限公司

亚士创能新材料

（滁州）有限公

司

徽商银行股

份有限公司

全椒支行

4,500.00
2025/3/21-

2029/3/21

连带

责任

保证

无 11,374.99

5

亚士创能科技

（上海）股份

有限公司

亚士漆（上海）

有限公司

中国农业银

行上海长三

角一体化示

范区支行

1,000.00
2025/3/20-

2028/9/16

连带

责任

保证

无 66,578.55

6

亚士创能科技

（上海）股份

有限公司

亚士节能装饰建

材销售（上海）

有限公司

上海农商银

行股份有限

公司青浦支

行

1,200.00
2025/3/27-

2026/3/25

连带

责任

保证

无 5,800.00

7

亚士创能新材

料（滁州）有

限公司

亚士防水科技

（滁州）有限公

司

中国银行股

份有限公司

滁州分行

1,000.00
2025/3/28-

2028/3/28

连带

责任

保证

无 13,599.90

二、累计对外担保数量及逾期担保的数量

2025 年 3 月份公司与 100%控股子公司之间、100%控股子公司之间相互担保

累计金额为 429,232.43万元；截至本公告披露日，相互担保余额为 299,400.89

万元，占公司最近一期经审计净资产的 172.13%。

特此公告。

亚士创能科技（上海）股份有限公司董事会

2025 年 4月 2日